
 

 

2022 年 3 月 4 日 

NAVI 事業対象選手各位 

所属先関係各位 

             公益社団法人 日本フェンシング協会 

               強化本部 普及育成委員会 

 

2022 年度 NAVI 事業について(ご案内) 

 

平素より日本フェンシング協会競技者育成事業にご協力、ご高配を賜り厚く御礼申し上 げます。 

当協会プログラムである競技者育成事業(以下 NAVI 事業)について、ご案内申し上げます。 

NAVI 事業の目的は大きく分けて「有望選手の発掘・育成」、「指導者の育成」、「競技の普及および活動

拠点の整備」の 3 つがあります。これらのうち競技者育成部分について、フルーレ・エペ・サーブルそ

れぞれの種目を専門とした有望選手の発掘・育成を行なっております。事業運営については、独立行政

法人日本スポーツ振興センター(以下 JSC)の助成金を財源とし、当協会の発掘・育成計画に沿って、事業

内容・プログラムを決定して実施しております。 

当事業では、対象選手が将来世界で活躍する選手になることを目指し、成⾧できる場となるように位置

付けており、その為に基礎的な技術・戦術を習得することを目標として事業を運営しております。 

※コロナウイルス等感染症の状況を見ながらの実施判断となるため中止となる場合がございます。予め

ご了承下さい。 

 

◆2022 年度の事業内容の概要について  

種目・カテゴリー：フルーレ（U23,U20,U17）、エペ（U20,U17,J-STAR）、 

サーブル（U23,U20,U17,U14,パスウェイ） 

対 象 人 数 ：種目・カテゴリーごとに決定。 

対 象 期 間 ：2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日 ※合宿日程（案）は別紙をご参照ください。 

実 施 内 容 ：国内外における競技力向上合宿および教育的観点プログラム。 

費 用 負 担 ：参加費負担あり。（合宿ごとに別途ご案内いたします。本事業に係る助成金は交通

費・宿泊費・食費・施設使用料 等に充当されています。) 

 

◆ NAVI 事業連絡先 

公益社団法人日本フェンシング 協会 NAVI 事業（事務局） 

住所：〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2  JAPAN SPORTS OLYMPIC SQUARE 9 階 

電話：03-5843−0040 / メール：navi@fencing-jpn.jp 

 

  


